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Kopec, louka Ševčíky s. 20

Vánoční poselství P. Karla Javorka s. 7

Zhodnocení podzimní sportovní sezóny od s. 29
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Milí spoluobčané,
přejeme vám příjemné prožití vánočních svátků v kruhu svých nejbližších 

ve zdraví a spokojenosti.

Ing. Petr Měkýš Ing. Tomáš Vojtek Ing. Petr Urbanec Kolektiv zaměstnanců
starosta města místostarosta města tajemník MěÚ MěÚ Brušperk 

č. 02 – legionáři beseda

POŠLETE SVÝM BLÍZKÝM NOVOROČNÍ PŘÁNÍ MĚSTA BRUŠPERKA
Město Brušperk vydalo vánoční a novoroční přání BRUŠPERK, LAŠSKÝ BETLÉM, jehož
součástí je betlém v podobě magnetek. K zakoupení za 70 Kč v informačním centru na ná-
městí.

Milí čtenáři, 
Redakční rada Brušperského zpravodaje vám přeje poklidné sváteční dny v kruhu rodi-
ny, v nadcházejícím roce 2022 především zdraví, štěstí, pohodu a dostatek optimismu. 
Přejme si vzájemně, ať je zpravodaj čtivý, ať podává informace o životě v našem městě.
Budeme se i nadále snažit o objektivitu a pestrost.

Titulní strana Brušperk očima našich dětí, foto Barbora Nevludová, 12 let

Děkujeme, že svou aktivitou přispíváte k obsahu Brušperského zpravodaje.
Své příspěvky zasílejte na e–mail: info@brusperk–mesto.cz

nebo doručte do schránky u Informačního centra Brušperk pod podloubím.
Uzávěrka Brušperského zpravodaje na leden je 14. 12. 2021.



I N F O R M A C E  Z R A D N I C E

Vážení a milí spoluobčané, 
ke svému konci se chýlí rok, jenž byl — podobně jako ten
předchozí — plný zvratů a bleskových změn, života v ome-
zujících mantinelech i příjemné volnosti a svobody, kterou
jsme tři desítky let brali jako samozřejmost, a jíž si pod tí-
hou covidu–19 začínáme čím dál víc vážit. Během roku do-
šlo k několika zvratům, od komplexních uzávěr v jarních
měsících přes prázdninovou volnost až po opětovně na-
stupující vládní nařízení, s nimiž se naše životy znovu do-
stávají do kleští. Vím, že zachovat si v této situaci klid, nad-
hled a optimismus je těžké, ale moc bych si přál, aby se nám
to dařilo a abychom si dokázali to, co postrádáme ve
veřejné, kulturní a společenské sféře, vynahradit uprostřed svých rodin! Ideální příležitos-
tí je k tomu období adventu, který je časem rozjímání a lidské pospolitosti.

Milí spoluobčané, dovolte mi, abych vám popřál co nejkrásnější advent, vánoční svátky plné
harmonie, radosti a lásky a šťastné vkročení do nového roku. Ať nás všechny v něm čeká
více dobrých zpráv a ať nás jím provází pevné zdraví!

Těším se na setkání s vámi při rozsvícení vánočního stromu, na které vás srdečně zvu! Pev-
ně věřím, že nám nic nezabrání v tom, abychom tento magický okamžik mohli prožít spo-
lečně. Petr Měkýš, starosta města

HISTORICKÝ STOLNÍ KALENDÁŘ NA ROK 2022
Vážení spoluobčané, na rok 2022 jsme pro vás připravili historický stolní kalendář. Na více
jak padesáti historických snímcích vás provede dávnou minulostí města Brušperka. Z dů-
vodu grafiky a barevnosti jsou lokality svozu plastů označeny písmeny A, B, C, D. Důleži-
té informace pro občany včetně přehledu svozů najdete v poznámkách kalendáře.

Při tvorbě kalendáře byly použity fotografie z archivu Památníku V. Martínka, Státního okres-
ního archivu Frýdek–Místek a našich spoluobčanů. Děkujeme Miroslavu Adamusovi, Janě
Jurokové, Zdeňku Nevludovi, Vojtěchu Tichému, Věře Špačkové, Jarmile Kuchařové, rodině
Jaroslava Kunze z Brušperku a Oldřichu Dlouhému ze Staré Bělé za poskytnutí fotografií.

Od středy 8. prosince 2021 bude kalendář k vyzvednutí v Informačním centru Brušperk
a v Městské knihovně Brušperk.
Pro všechny domácnosti s trvalým pobytem v Brušperku je zdarma. V případě koupě je cena
40 Kč. Vedení radnice

PODĚKOVÁNÍ
Děkuji paní Aleně Stodolové a Mgr. Tomáši Kocourkovi za pomoc při výběru fotografií do
historického stolního kalendáře města Brušperka na rok 2022.

Kateřina Weselowská, referentka IC Brušperk
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POPLATKY ZA ODVOZ ODPADU V ROCE 2022? 
NEZVYŠOVAT, NAVRHUJE RADA MĚSTA BRUŠPERKA
Na zasedání zastupitelstva, které se uskuteční 15. prosince 2021, předloží rada města za-
stupitelům návrh, jehož předmětem je zachovat v roce 2022 stejnou výši poplatků za odvoz
odpadu jako v roce 2021. „Jsme si plně vědomi, že dojde k nárůstu cen jak v souvislosti s plat-
ným odpadovým zákonem, tak kvůli navyšování četnosti svozu separovaného odpadu z bruš-
perských stanovišť. I kvůli zachování čistoty města a motivování občanů k třídění odpadu
bychom chtěli výši poplatků zachovat,“ vysvětluje záměr rady starosta Petr Měkýš. Dodá-
vá, že jedinou změnou by bylo pouze sjednocení dvou stávajících plateb za svoz odpadu do
jedné, jejíž splatnost by se posunula k 31. květnu 2022. O tom, jak rozhodne zastupitelstvo,
budeme samozřejmě informovat i v Brušperském zpravodaji. Redakční rada BZ

NEJEN REKONSTRUKCE KOMUNIKACÍ A CHODNÍKŮ 
I v listopadu probíhalo na území Brušperka několik větších investičních akcí, jejichž cílem
je zkvalitnění dopravy na území města a větší bezpečnost občanů. 
„Patřila k nim první etapa pokládky živičného povrchu na ulici Nové Veselíčko, pokládka
živičného povrchu na ulici Nábřeží u Cvekova mostu a na části ulice Policejní. V plném roz-
sahu probíhá i výstavba chodníku podél ulice Fryčovické, provedena byla i výměna už ne-
vyhovujícího odvodňovacího drénu na ulici Veselíčko,“ informuje starosta města Petr Mě-
kýš a zdůrazňuje, že nejde o jediné listopadové aktivity na území Brušperku. „Ve spolupráci
s památkáři jsme začali připravovat opravu fasády radnice, jejíž součástí bude odizolování
vlhkosti budovy. A samozřejmě jsme nezapomněli pečovat ani o městskou zeleň. O tom svěd-
čí například úprava nově vysázených stromů v úseku 300 metrů při vjezdu do města od Kr-
melína, která byla provedena ve spolupráci se Správou silnic Moravskoslezského kraje, a také
odborné ořezání památného stromu na městském hřbitově i velkého platanu u přilehlého par-
koviště, tak aby jeho rozrůstající se větve nepoškozovaly zaparkované automobily. Jde o ozdrav-
ný proces, jehož úkolem je prodloužení životnosti obou stromů a zajištění bezpečí lidí po-
hybujících se v jejich blízkosti,“ uzavírá Petr Měkýš. Redakční rada BZ

Foto č. 02, 03
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Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA
Dne 20. října 2021 proběhla 57. schůze rady města. Radní provedli
kontrolu plnění úkolů a vzali na vědomí informaci o stavu finančních
prostředků na bankovních účtech města a plnění dotací a daní ke dni
14. 10. 2021. K uvedenému datu bylo na účtech města celkem 43,89
mil. Kč včetně kontokorentního úvěru ve výši 5 mil. Kč.

Rada města projednala a rozhodla:
• O výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu

Zimní údržba městských komunikací ve městě Brušperk od fir-
my SÁRA Viktor s.r.o., Příborská 290, Chlebovice, 739 42 Frý-
dek–Místek.

• O výběru dodavatele na veřejnou zakázku Rekonstrukce veřejného osvětlení Brušperk
zadanou formou veřejné zakázky malého rozsahu na základě Zprávy o hodnocení  k ve-
řejné zakázce malého rozsahu zadávané pod názvem Rekonstrukce veřejného osvětlení
Brušperk od spolupracujících firem ECOLED veřejné osvětlení s.r.o., Praha 6, Ruzyně,
Karlovarská 1104/14, IČ 29146411 a EXX s. r. o., Praha 6, Ruzyně, Karlovarská 1104/14,
IČ 63984261.

• O uzavření smlouvy o nájmu mezi společností Alza.cz, a.s. se sídlem Praha 7 – Holešo-
vice, Jankovcova 1522/53, IČ 27082440 a městem Brušperk, jejímž předmětem je umís-
tění samoobslužného boxu pro zboží z e–shopu Alzy na části pozemku parc. č. 930/3, k. ú.
Brušperk, obec Brušperk, na dobu neurčitou, s účinností a platností od doby instalace
AlzaBoxu, za cenu ve výši 605 Kč/měsíc.

Rada města projednala a schválila:
• Aktualizaci seznamu investičních priorit místního akčního plánu Frýdek–Místek a jejich

případnou budoucí realizaci.
• Dodatek č. 1 k Vnitřnímu předpisu pro stanovení ceny za zřízení věcného břemene

na k. ú. Brušperk VP č. 1/2017, s platností a účinností od 1. 11. 2021. 

Rada města projednala a doporučila zastupitelstvu města ke schválení:
• Obecně závaznou vyhlášku města Brušperk č. 3/2021, o místním poplatku za obecní systém

odpadového hospodářství, kterou se ruší OZV č. 2/2019.

Rada města proběhla ještě dne 1. listopadu 2021. Na své 58. schůzi radní projednali
a rozhodli:
• Dle § 127 odst. 2 písm. h) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve zně-

ní pozdějších předpisů, o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky zadávaného ve zjed-
nodušeném podlimitním řízení pod názvem Dodávky energií a plynu – Brušperk – 2022–2023.

• Vyzvat dodavatele k podání nabídek na veřejnou zakázku dle zákona č.134/2016 Sb., o za-
dávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pod názvem „Dodávky energií a ply-
nu — Brušperk — 2022“ pro zadavatele a jeho zřízené příspěvkové organizace.

Z důvodu současných extrémních cen energií se rada města rozhodla vyhlásit veřejnou
zakázku na dodávky elektřiny a plynu pro město Brušperk pouze na období jednoho
roku. Tomáš Vojtek, místostarosta města
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Přijměte pozvání na Vánoční výstavu v Národním domě Brušperk.
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Vážení spoluobčané,
poslední měsíc v roce je tady. Rok 2021 bude navždy spjat s enormním zatížením praktic-
ky každého z nás. Po krátkém odpočinutí si po velmi náročných jarních měsících a nadechnutí
během letních měsíců došlo opět k zaplnění nemocnic, zavírání škol, omezování kontaktů.
Bojujeme s nebývalým růstem cen, firmy navíc s nedostatkem surovin na trhu apod. Nezbývá
než doufat, že k zastavení tohoto nepříznivého trendu dojde už v příštím roce. Bude to stát
spoustu sil. Pomáhejme si proto navzájem, podporujme se a buďme oporou především těm,
kteří to potřebují nejvíce.

Blíží se vánoce a to je vždy období, kdy po všeobecném shonu v rámci nakupování dárků se
naše srdce rozněžní. Zahalme tyto kouzelné svátky do nejteplejší deky rodinné sounáleži-
tosti. Naplňme svá srdce láskou a svůj domov radostí, pohodou a štěstím. Krásné vánoce!

Dušan Konvička, zastupitel města

VÁNOCE PŘICHÁZEJÍ
Píšu toto povídání v polovině listopadu a všiml jsem si, že již probíhá v obchodech reklama
na vánoční dárky. Reklama být musí. Ale vlastní příprava na Vánoce ve společenství círk-
ve začíná dobou adventní. První adventní neděle je 28. listopadu, což je vlastně již v době,
kdy dostanete zpravodaj.

Co je advent? Slovo od latinského slova ADVENIO — tedy od slova přicházím. A když na
něco čekáme, obvykle je to doba takového krásného napětí. Očekáváme Vánoce, období, kte-
ré se naplnilo pro Starozákonní lid Boží, že ho Bůh neopouští, ale pošle mu Zachránce —
Mesiáše. Čas jeho narození očekáváme, abychom ho mohli oslavit. Toto očekávání by mělo
vést k tomu, že na to v době adventu více myslíme. Ano, myslíme na dárky, kterými chce-
me obdarovat své blízké. Ale očekávání Mesiáše by mělo být světlem, které nás v adventu
provází, světlem naděje.

Mnoho událostí současného světa nás vede k takovému životnímu pesimismu. V době, kdy
jsme začali vytvářet podmínky pro současnou demokratickou společnost, jsme si mnohdy
představovali, že společnost bude jiná, více radostná. A nyní slyšíme, jak stoupají ceny růz-
ných potřeb. Zdá se nám, že výhledy do budoucnosti nejsou příliš radostné. Adventní oče-
kávání by nás mělo vést, aby světlo naděje prozařovalo naše dny. Světlo naděje, že žádná
temnota není tak tmavá, abychom nemohli zahlédnout světlo, které stále září i v té nejhustší
temnotě. Proto advent nás vede k tomu, abychom zase důvěřovali, že nejsou to lidské tem-
noty, ale Bůh je světlem, které nás neopouští. 

Jde o to, abychom se v adventu dokázali ztišit a naučit se zase vnímat blízkost Boha, který
nás miluje a nikdy neopouští. Toto přeji sobě i vám všem. 

VÁNOČNÍ A NOVOROČNÍ BOHOSLUŽBY V KOSTELE SV. JIŘÍ V BRUŠPERKU
Pátek 24. 12. 2021 Štědrý den — Půlnoční mše svatá v 17.00 hodin
Sobota 25. 12. 2021 Boží hod vánoční — mše svatá v 9.30 hodin
Neděle 26. 12. 2021 Svátek Svaté Rodiny — mše svatá v 9.30 hodin
Pátek 31. 12. 2021 Závěr občanského roku — mše svatá v 17.00 hodin
Sobota 1. 1. 2022 Slavnost Mateřství Panny Marie (Nový rok) — mše svatá v 9.30 hodin
Neděle 2. 1. 2022 Tří králů (Zjevení Páně) — mše svatá v 9.30 hodin

P. Karel Javorek, farář
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA BRUŠPERK
VÝPŮJČNÍ DOBA BĚHEM VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ
Vážení uživatelé Městské knihovny v Brušperku, dovolujeme si vás upozornit na změnu vý-
půjční doby v období vánočních svátků.

Čtvrtek 23. 12. 12.00—17.00
Pátek 24. 12.              z a v ř e n o
Pondělí 27. 12. 8.00—11.00 12.00—18.00
Úterý 28. 12.              z a v ř e n o
Středa 29. 12. 8.00—11.00 12.00—18.00
Čtvrtek 30. 12. 12.00—17.00
Pátek 31. 12.              z a v ř e n o

Přejeme vám a vašim blízkým příjemné prožití
vánočních svátků a mnoho úspěchů v roce 2022.

Kolektiv Městské knihovny Brušperk

KAMENY NA OCHRANU
PROSTOR A LIDÍ
S JIŘÍM NOVOTNÝM
Dne 2. listopadu jsme se po del-
ší přestávce mohli zaposlouchat
do nadšeného vyprávění Jiřího
Novotného, který je znalcem
v oboru mineralogie.

Téma přednášky Kameny na
ochranu prostor a lidí oslovilo zá-
jemce natolik, že nikdo neodešel
bez svého ochranného kamene.
Pan Novotný poradí a vybere pro
zájemce drahý kámen podle zna-
mení, zdravotních neduhů, nebo
jen ke sběratelským účelům. Ka-
meny se dají nosit jako šperky pro běžné nošení. Všechny výrobky má v nejvyšší možné
kvalitě. Renáta Kovalová, vedoucí knihovny

PŘEDNÁŠKA O ČESKOSLOVENSKÝCH LEGIONÁŘÍCH MĚLA ÚSPĚCH
U příležitosti Dne válečných veteránů jsme byli osloveni Mgr. Tomášem Kocourkem ke spo-
lupořádání přednášky o československých legionářích. Akce se konala ve čtvrtek 11. listopadu
v klubovně Národního domu. Členové obce Československé obce legionářské Jednota Ostrava
prezentovali uniformy francouzských, ruských a italských legionářů. K vidění byly zbraně
a poutavou prezentací ukázány podmínky, ve kterých legionáři žili, jak se oblékali i cestovali. 
Fotografie z akce najdete na následující stránce. Renáta Kovalová, vedoucí knihovny



VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ NA RADNICI
Vítání občánků proběhlo na konci měsíce října. Vedení města přivítalo v obřadní síni radni-
ce nové občánky města: tři děvčátka a šest chlapců. Město Brušperk dětem věnovalo pe-
něžitý dar ve výši 3000 Kč a v upomínku na tento den kovový zvoneček a polštářek se zna-
kem města.  Sponzorský dar dětem věnovala Lékárna U Matky Boží.
Všem dětem přejeme pevné zdraví, šťastný a spokojený život.
Fotografie z Vítání občánků najdete na následujících stránkách.

Kateřina Klesnilová, matrikářka

OZNÁMENÍ
Z důvodu konání akce Rozsviťme stromeček bude v neděli 5. prosince 2021 omezen vjezd
a parkování vozidel na náměstí. Prosíme všechny řidiče o respektování uzavírky.
Děkujeme. Petr Urbanec, tajemník Městského úřadu Brušperk

PROVOZ RADNICE V DOBĚ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ
Vážení spoluobčané, v době vánočních svátků bude z provozně technických důvodů omezen
provoz na radnici.
Ve čtvrtek 23. prosince 2021 budou úřední hodiny od 8.00 do 11.30 hodin. V následujících
pracovních dnech zůstávají úřední hodiny nezměněny. Na Silvestra 31. prosince 2021 bude
radnice uzavřena. Děkujeme za pochopení.

Veškeré platby (hotovostní, kartou) na pokladně v přízemí městského úřadu budou přijímány
do 28. prosince 2021. Pozdější platby již nebudou z technických důvodů umožněny.

Petr Urbanec, tajemník Městského úřadu Brušperk

VÝBĚR POPLATKŮ V NOVÉM ROCE NA RADNICI
OD STŘEDY 5. LEDNA 2022
Poplatky (komunální odpad, psi, nájmy bytů) můžete také uhradit prostřednictvím internetového
bankovnictví na účet města 190 526 977/0300. Jako variabilní symbol použijte číslo popis-
né vašeho domu. Do zprávy pro příjemce uveďte: příjmení, předmět platby (co platíte). Pří-
klad: Krásný, poplatek za psa; Králíčková, nájem bytu, firma UHO; Urbíšková, poplatek za
psa a odpady. Petr Urbanec, tajemník Městského úřadu Brušperk

INFORMAČNÍ CENTRUM V DOBĚ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ
Ve čtvrtek 23. a 30. prosince 2021 otevřeno od 8.00 do 11.30 hodin. 
Na Silvestra v pátek 31. prosince 2021 zavřeno.
V ostatních pracovních dnech běžná provozní doba: 8.00—11.30 a 13.00—16.30 hodin.

Petr Urbanec, tajemník Městského úřadu Brušperk
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Foto č. 05

Zleva: Vincent Vicher, Stela Martiníková, Tobiáš Rajnoha

Foto č. 06

Zleva: Petr Makúch, Antonín Kořínek
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Foto č. 07

Zleva: Klaudie Drozdová, Valerie Drozdová

Foto č. 08

Zleva: Jakub Dujčák, Václav Gerych
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Foto č. 9—dotace MSK
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LEPŠÍ HOVNO V PYTLÍKU NEŽ NA BOTÁCH V BOTNÍKU
Milí pejskaři i nepejskaři,
městský úřad apeluje na majitele psů, aby po svých psech uklízeli exkrementy. Vedle
pohozených odpadků a nedopalků jsou ulice ve městě nejčastěji znečištěny právě psí-
mi výkaly. 

Jste majitelem psa? Pokud ano, předpokládáme, že jste i majitelem alespoň 1000 sáčků.

Proč? Protože rok má 365 dní a pes koná potřebu minimálně dvakrát denně.
(Netýká se to vás, kteří se svým psem ven nechodíte, ale chudák váš pes.)

Všichni lidi psy nemusí, a pokud na chodníku do něčeho šlápnou, nebudou je muset nikdy.
Ale i milovníky psů rozčílí, když do něčeho ťápnou.

Nestyďte se sebrat hovínko ze země, i když jdou kolem vás lidé, časem dospějete k závěru,
že je právě lepší tuto činnost provést viditelně.
I zarytého nepejskaře totiž napadne: „Hle tihle TO po sobě uklízí.“
A hned mu váš pes nebude tolik odporný.
Psi by měli být zpestřením života a ne postrachem špinavých bot!

Přitom je to úplně jednoduché. Ale znáte to, stačí jeden záškodník.
Pokud záškodníka potkáte, nabídněte mu sáček nebo dva, měl by se zastydět a příš-
tě již bez sáčku z domu nevylézt.

Časem také dospějete ke zjištění, že čím rozumnější stravu váš pes papá, tím lépe se to
uklízí.
Průjem nesvědčí o dobrém zdravotním stavu ani o vaší dobré péči.
Proto je lepší si připlatit za kvalitní granule. Chceme přece pro naše miláčky jen to nejlep-
ší, jak hlásají televizní reklamy.

A nakonec připomenutí.
Na městském úřadě v kanceláři č. 101 v přízemí jsou v úřední hodiny k dispozici sáč-
ky na psí exkrementy. Ve vybraných lokalitách našeho města jsou rozmístěny stojany
se zásobníky na sáčky, které jsou pravidelně doplňovány.

Markéta Pavlasová, referentka OFMVV

TRADIČNÍ PRODEJ ŽIVÝCH KAPRŮ V LETOŠNÍM ROCE NEBUDE
Provozovna Kamil Vantuch na ulici K Náměstí se všem svým zákazníkům omlouvá.

BEZPLATNÁ PRÁVNÍ PORADNA
Úterý 7. 12. 2021 od 15.00 do 16.30 hodin pouze na telefonu č. 606 283 299.
Úterý 21. 12. 2021 od 15.00 do 16.30 hodin v přízemí Národního domu Brušperk.

SOCIÁLNÍ PORADNA — POZOR ZMĚNA — ČTVRTKY
Čtvrtek 9. a 30. 12. 2021 od 15.00 do 17.00 hodin v přízemí Národního domu Brušperk.
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Foto č. 10
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PŘEDNÁŠKA A PIETNÍ AKT K UCTĚNÍ PAMÁTKY ČS. LEGIÍ 
U příležitosti Dne válečných veteránů jsme ve čtvrtek 11. listopadu uctili pa-
mátku čs. legií. Ve spolupráci s Městskou knihovnou Brušperk a Českoslo-
venskou obcí legionářskou Jednota Ostrava I jsme zorganizovali přednášku
v Národním domě a pietní akt u pamětní desky na radnici.

Pamětní deska byla vytvořena v roce 1933 místním Sokolem a připomíná osud dvou pad-
lých brušperských legionářů — Valentina Šajera a Josefa Vantucha. Během pietního aktu
členové Čs. obce legionářské u desky ustavili čestnou stráž a pronesli pár slov k uctění pa-
mátky obou mužů a věci, za kterou bojovali a padli. Následně položili věnce a kytice, kte-
rého se za Brušperk zúčastnili starosta města Petr Měkýš a předseda historického spolku
Tomáš Kocourek. Poté jsme se přesunuli do Národního domu, kde proběhla související před-
náška na téma Čs. legií.

Během přednášky se diváci poutavým způsobem dozvěděli zajímavé informace nejenom o dě-
jinách čs. legií, ale také o konkrétních osudech obou zmíněných Brušperáků. Mezi předná-
šenými tématy však byly například i životní podmínky a každodennost legionářů během si-
biřské anabáze či možnosti dohledání informací o vlastních legionářských předcích. Mno-
ho diváků rovněž ocenilo prezentaci výstroje a výzbroje, kterou přímo na sobě ukázali do-
bově odění členové Čs. obce legionářské. Přišli v uniformách francouzských, ruských a ital-
ských legionářů. Po přednášce následovala debata a možnost prohlédnout si zblízka (či do-
konce vyzkoušet) vystavené exponáty, což uvítaly hlavně děti.

Doufáme a věříme, že se všem akce líbila. Děkujeme městské knihovně za pomoc s orga-
nizací a Čs. obci legionářské za skutečně profesionálně a poutavě připravenou přednášku.
Do budoucna slibuji za spolek více podobných akcí napříč historickou tematikou.

Tomáš Kocourek, předseda spolku Braunsberg Historicus

Foto č. 11

Brušperk očima našich dětí — Němý svědek, foto Karel Klesnil, 10 let



Foto č. 12, 13, 14 — dle místa
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PODĚKOVÁNÍ ŽÁKŮM A UČITELŮM ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY
Děkujeme všem žákům a učitelům Základní umělecké školy Jožky Matěje Brušperk za krás-
né vystoupení na členské schůzi SPCCH.
Přineslo všem dobrou náladu a odreagování v současné těžké době. Věra Moravcová

PODĚKOVÁNÍ MANŽELŮM HLISNÍKOVÝM
Jménem Mateřské školy Brušperk děkuji za finanční sponzorský dar manželům Hlisníko-
vým. Peníze použijeme na hračky pro děti. Velice si vážím vstřícnosti a ochoty sponzorů. 

Kamila Kostková, ředitelka

DĚTI MATEŘSKÉ ŠKOLY KRMILY ZVĚŘ
V měsíci říjnu proběhla v mateřské škole akce Život v lese, spojená s krmením zvěře pod
vedením místního myslivce pana Petra Hajnoše. 

Naučná procházka do přilehlých lesů byla zpestřena odborným výkladem a názornou ukáz-
kou krmení zvěře. Děti si na doporučení myslivce přinesly různé pochoutky pro lesní zví-
řátka. Kromě nevšedního zážitku v podobě vábení zvěře si odnesly i dárky s mysliveckou
tematikou. 

Děkujeme panu Petru Hajnošovi a těšíme se na další přislíbenou spolupráci.
Kolektiv mateřské školy

KUŘÁTKA NA CESTĚ ZA POKLADEM
Druhý listopadový víkend jsme se
s dětmi sešli na přehradě, kde na
ně čekalo hledání pokladu. Zna-
čená cesta fáborky vedla kolem
přehrady, po lesní stezce směrem
K Pastevníku. 

Cestou děti plnily zadané úkoly,
které byly ukryty u jednotlivých fá-
borků. Přenášely kelímek s vodou,
shazovaly plechovku míčkem nebo
přebíraly hrách s fazolemi. Odpo-
vídaly na otázky týkající se vody
a lesa. V průběhu cesty odkryly
nápovědu ke klíči k pokladu. Ten
byl ukryt v lese u krmelce. V tru-
hle děti našly omalovánky, slad-
kou odměnu. Asi největší radost (spolu s rodiči) měly z jedlého papíru, eurobankovky.

Děkujeme všem zúčastněným a budeme se těšit zase příště.
Fb skupina: Kuřátka Brušperk, z.s. Telefon: 778 441 643

Barbora Maleňáková
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REKONSTRUKCE ORDINACE PRAKTICKÉHO LÉKAŘE
Vážení občané, chtěli bychom vás informovat, že jsme se rozhodli zpříjemnit naše prostory
ordinace praktického lékaře MUDr. Petry Kudělkové na ulici Fryčovická 206. Ordinaci na
měsíc prosinec 2021 a leden 2022 přechodně přesuneme do 1. patra vedle ordinace zubní-
ho lékaře. Prostory budou provizorní, tudíž se budou řešit pouze akutní věci a nebude se po
přechodnou dobu objednávat k preventivním prohlídkám. Prosíme pacienty o ohleduplnost,
protože čekárna bude společná se zubní ordinací. Nejpozději v únoru 2022 se na vás bude-
me těšit zpátky v ordinaci v přízemí. Děkujeme za pochopení. Přejeme vám krásné Vánoce,
vše nejlepší v novém roce a hlavně hodně zdraví.

Petra Kudělková a Jiří Matěj za společnost MEDI praktik Brušperk s.r.o.

MĚSTSKÝ ÚŘAD BRUŠPERK HLEDÁ ŘEČNÍKA PRO SMUTEČNÍ OBŘADY
Požadujeme komunikativní dovednosti, schopnost samostatné přípravy smutečních proje-
vů dle podkladů pozůstalých, přednes spojený s výkonem smutečního obřadu. Vyžadujeme
individuální přístup k pozůstalým. V případě zájmu kontaktujte tajemníka úřadu na telefonním
čísle 59 11 444 53 nebo sekretariát na telefonním čísle 59 11 444 51.

Petr Urbanec, tajemník Městského úřadu Brušperk

ČAS PLYNE, VZPOMÍNKY ZŮSTÁVAJÍ…
Dne 1. prosince 2021 uplyne 20 let od úmrtí paní Věry Kuchařové. S láskou vzpo-
mínají dcera Ivana a synové Vladislav a David s rodinami. Děkujeme všem za ti-
chou vzpomínku.

Dne 9. prosince 2021 by se dožil 100 let náš tatínek pan Alois Lyčka, rodák z Proskovic.
Zároveň dne 3. listopadu 2021 uplynulo 15 let od jeho úmrtí. 
S láskou vzpomíná dcera Marie Lednická a syn Vladimír Lyčka s rodinami.

Dne 11. prosince 2021 uplyne rok od úmrtí pana Miroslava Karase, který umřel
po těžké nemoci ve věku 78 let. Za celou rodinu vzpomíná sestra Ludmila Mar-
ková.

Dne 14. prosince 2021 by se dožil 100 let náš tatínek pan Jaroslav Seltenreich.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. Stále vzpomínají dcera a synové s rodinami.

Dne 17. prosince 2021 uplyne 20 let od smrti pana Jaromíra Plečky, ročník 1925.
Vzpomínají manželka Anna a synové s rodinami.

Dne 23. prosince 2021 by se dožila 100 let naše maminka, babička a prababička paní Mal-
vína Baručáková. S láskou vzpomínají syn Ladislav s rodinou a rodina syna Jiřího.

Dne 27. prosince 2021 si připomeneme 100 let od narození naší maminky Boženy Chalupové.
Dne 11. září 2021 uplynulo již 20 let od jejího úmrtí. 
S láskou v srdci vzpomínají syn Mojmír a dcery Alena a Jiřina.

Dne 27. prosince 2021 vzpomeneme nedožitých 100 let a dne 26. ledna 2022 třetí výročí úmr-
tí paní Bedřišky Milotové. Kdo jste ji znali, věnujte vzpomínku.
Vzpomíná dcera Věra a syn František s rodinami.
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ŠEVČÍKY
Ševčíky byl kopec, louka, na konci dnešní ulice Studniční vpravo, pojmenova-
ný podle majitele polnosti. Uprostřed louky byla velká jáma porostlá trávou, kte-
ré se říkalo dolina nebo padol. Byl to pozůstatek po těžbě hrnčířské hlíny, kte-
rá se zpracovávala v nedaleké fabrice při výrobě kachlí. Úplně v dolní části sva-
hu byla příkopa se vzrostlými vrbami. Tudy dříve vedl náhon na vodní mlýny,
které byly nedaleko dnešní ulice Borošínská a Dr. Martínka. Louka byla do pod-
zimu spásána krávami, takže tam byl „trávníček jak ve Wimbledonu“, nizouč-
ký a bez kamenů. Když napadlo 10 až 15 cm sněhu, dalo se na kopečku lyžo-

vat. Díky dolině byl kopeček poměrně členitý a pro lyžování výborný (viz foto ze sedmde-
sátých let).

Lyžovala tam nejen děcka z okolí, ale také dospělí (Lída Němcová, Luďa Jurásek, Luďa Šper-
lín, Zdenek Valušák, Zdenek Šťastný a další). Kluci zde často skákali na lyžích. Stavěli můst-
ky ze sněhu a občas se objevil i malý dřevěný můstek. V roce 1964 tam „synci z Antonova“
zorganizovali pod záštitou vynikajícího učitele tělesné výchovy pana Kamila Cigánka pře-
bor Brušperka ve skocích na lyžích. Skákalo se kolem 10 až 12 m a přeboru se zúčastnilo
asi 10 až 12 kluků. Závody vyhrál Laďa Ranocha. Na Ševčíkách se pak testovaly i první dva
skiboby v Brušperku (vyrobené podle fotografie z rakouského časopisu). Zajímavé byly i La-
ďou Němcem zhotovené sněžné boby (podle časopisu ABC), jejichž základem byly tři staré
lyže a dvě desky. Při jízdě se na bobu leželo hlavou dopředu a přední dvojice lyží byla řidi-
telná. Jízda byla skutečným adrenalinovým zážitkem. Při dobrých sněhových podmínkách
byl kopec plný lidí. Miloš Vontroba, člen redakční rady
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KLUB SENIORŮ — SPOLEK BRUŠPERK — PLÁN NA MĚSÍC PROSINEC
Čtvrtek 2. 12. 15.15 Bowling ve Staříči Věra Milátová
Pátek 10. 12. 15.30 Posezení v klubu Věra Milátová
Pondělí 13. 12. 16.00 Schůze výboru Drahuška Kubinová
Pondělí 27. 12. 16.00 Schůze výboru s důvěrníky Drahuška Kubinová
Klub otevřen: pondělí až pátek od 8.30 do 11 h. Změna programu vyhrazena, sledujte vý-
věsní skříňku. Drahuška Kubinová, předsedkyně 

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ BRUŠPERK
Sobota 4. prosince 2021 — ZIMNÍ TULÁČEK, 23. ročník
Start v 7.30 hodin od zastávky Brušperk, Střed, restaurace U Geně
Procházka zimní přírodou po okolí Palkovických hůrek. Délka trasy cca 15 až 20 km, dle
aktuálních klimatických podmínek. Startovné 10 Kč, odměna — účastnický list, razítko, příjem-
né chvíle strávené v přírodě a zdravý pohyb. Jde se hromadně! Zveme všechny příznivce!

Sobota 11. prosince 2021 — ZIMNÍ SMAŽENÍ VAJEČINY
Sraz v 10.30 hodin v restauraci U Geně. Odchod cca 3 km do Obecního lesa k posezení u ryb-
níčku, škvaření vaječiny, zpívání při kytaře. Délka trasy cca 6 km. Vajíčka, chleba, špek a dob-
rou náladu s sebou!

Na všechny akce jsou srdečně vítáni i nečleni klubu. Účast je na vlastní nebezpečí. Bližší
informace vám podá vedoucí akce. Změna programu vyhrazena. Internetové stránky:
htttp://kct.brusperak.cz Lukáš Makúch

Foto č. 17

Brušperk očima našich dětí — Cesta k Obecnímu lesu, foto Kateřina Teichmannová, 14 let



Foto č. 18, 19
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PŘIJĎTE ZAZPÍVAT S BRUKULELE BANDEM OBYVATELŮM
DOMOVA ONDRÁŠ
Neděle 19. prosince 2021 v 17.00 hodin
Vánoční setkání s brušperským hudebním tělesem BRUKULELE BANDem pod okny Domova
pro seniory Ondráš. Přijďte si s námi zazpívat, zažehnout prskavky a sdílet trochu lidské-
ho tepla a světla přes okna s našimi staršími spoluobčany. Hudba spojuje a sbližuje gene-
race. Testováno na lidech. Radka Baracskai

HALLOWEEN V BRUŠPERKU
V neděli 31. října 2021 se uskutečnil 7. ročník tra-
dičního halloweenského průvodu v maskách. S lam-
piónem a košíčkem se děti z kurzů angličtiny, uku-
lele a divadla vydaly z náměstí, zvonily u domů zú-
častněných, zazpívaly a něco dobrého si vykoledovaly
— čoko, bonbón nebo třeba mandarinku. Čtyřiceti-
členný průvod prošel během tří hodin Brušperkem kří-
žem krážem a s plným košíkem a úsměvem na tvá-
ři byla akce zakončena u teplého čaje na Borošíně.
Klobouk dolů malým i velkým čarodějkám, zvířátkům
a strašidlům za parádní sportovní i pěvecký výkon! Radka Baracskai

V pátek 5. listopadu 2021 uspořádal Národní dům Brušperk ve spolupráci s Brukulele Ban-
dem Halloweenský rej na náměstí a pod podloubím. Děkujeme všem, kteří se akce zúčast-
nili, podpořili nás a užili si tento podvečer. Těšíme se na vás v příštím roce, kdy opět oživí-
me brušperské náměstí krásnými maskami. Děkujeme vedení radnice za finanční podporu,
firmě Veselá zahrada p. Milady Schlingerové za darování halloweenských dýní. Děkujeme
za organizaci akce včetně strašidelné výzdoby podloubí a Národního domu Aleně Stodolo-
vé a Květě Novákové. Kateřina Weselowská a Jana Nerušilová

Foto č. 20
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ZVEME VÁS NA VÝSTAVU OBRAZŮ KARLA KLESNILA DO GALERIE
Ve čtvrtek 11. listopadu 2021 zahájil PhDr. Petr Pavliňák vernisáž výstavy obrazů Karla Klesnila
(10 let), žáka základní školy V. Martínka. Za krásnou tvorbu mu také blahopřála Mgr. Marcela Křížová.

Foto č. 21, 22, 23
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NÁRODNÍ DŮM BRUŠPERK
VYTVOŘTE SI VLASTNÍ VÁNOČNÍ PŘÁNÍ
ENKAUSTIKA S HANOU BUCHTOVOU
Středa 8. prosince 2021 od 15.00 hodin klubovna
v přízemí Národního domu
Přijďte si vytvořit originální vánoční přání z enkausti-
ky, zajímavou technikou malování horkým voskem.
Zvládne to každý, není potřeba umu malování. Těšíme
se na vás. Vstup 150 Kč.

ŽIVOT V PŘÍTOMNÉM OKAMŽIKU
Beseda s Markétou Lisickou a jejími hosty 
Čtvrtek 2. prosince 2021 v 17.00 hodin
Klubovna v přízemí Národního domu Brušperk
Zastavíme se, abychom si uvědomili, jak obyčejný den
je v podstatě neobyčejný. Jak ty nejjednodušší věci jsou
ty nejtěžší. A přesto to stojí za to. Přijďte na komorní
posezení v příjemné atmosféře. Srdečně jsou vítány
všechny generace. Vstup zdarma!

ADVENTNÍ PRODEJ V NÁRODNÍM DOMĚ
NEDĚLE 5. PROSINCE 2021 OD 14 DO 17 HODIN
Přijďte si udělat radost a koupit vánoční dárky pro sebe a své blízké. Těšit se můžete na háč-
kované výrobky, keramiku, přáníčka, baňky, výrobky z látky, květinovou dekoraci a další.

VÁNOČNÍ VÝSTAVA PRACÍ ŽÁKŮ V NÁRODNÍM DOMĚ 
Přijďte se naladit na kouzelnou vánoční atmosféru do Národního
domu. K vidění krásné vánoční práce žáků Základní školy
V. Martínka a Základní umělecké školy Jožky Matěje v Brušperku.
V podloubí a v Národním domě budou po dobu otevření výstavních
prostor umístěné kulisy s vánoční tématikou k focení. Kulisy vy-
tvořili žáci ZUŠ J. Matěje v Brušperku.
Děkujeme všem za kreativitu a tvořivost.
Výstava potrvá do 30. 12. 2021. Vstup je zdarma.

NÁRODNÍ DŮM V DOBĚ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ
Čtvrtek 23. a 30. prosince 2021 mimořádně otevřeno od 8.00 do
11.30 hodin, dne 31. prosince 2021 zavřeno.

V ostatních pracovních dnech běžná provozní doba:
úterý až pátek 12.30—16.30 hodin, sobota 9.30—16.30 hodin
Telefon: 591 140 401, e–mail: ndbrusperk@gmail.com, facebook Národní dům Brušperk.
Všechny akce budou uskutečněny v souladu s aktuálním nařízením vlády.

Jana Nerušilová, referentka Národního domu Brušperk

25



Fo
to

 č
.1

5

B
ru

šp
er

k 
oč

im
a 

na
ši

ch
 d

ět
í —

 D
ol

ic
ho

m
itu

s 
m

es
oc

en
tr

us
 —

 
B

ru
šp

er
k 

oč
im

a 
na

ši
ch

 d
ět

í —
 N

a 
lo

uc
e 

na
 H

ra
nč

ik
u 

lu
m

ek
 n

a 
za

hr
ad

ě 
dn

e 
7.

 1
1.

 2
02

1,
fo

to
 T

er
ez

a 
St

ra
ko

šo
vá

,1
1 

le
t

dn
e 

6.
 1

1.
 2

02
1,

 fo
to

 V
er

on
ik

a 
M

ill
ov

á,
 1

0 
le

t

26



27

JAM ANEB MUZICÍROVÁNÍ V BRUŠPERKU
Kulturní komise města Brušperka se už delší dobu věnuje myšlence obnovení improvizovaného
hraní muzikantů na nejrůznější hudební nástroje v brušperských restauracích a hospodách.
V průběhu měsíce srpna a října proběhly dvě akce v restauraci U Tří Lip. V obou případech
měl jam úspěch, neboť účast muzikantů i posluchačů byla hojná. Jam probíhá ve stylu im-
provizace. Muzikanti se společně domlouvají a na místě vymýšlejí, jaké písně a žánry za-
znějí. Posluchači se tak mohou setkat s folkem, country, popovými či rockovými písněmi,
ale také s neznámými na místě složenými melodiemi. Obou akcí se prozatím účastnily pou-
ze akustické nástroje z čistě praktického důvodu, aby je elektrické nástroje nepřehlušily.
Cílem pořádaných jamů je navrátit živou hudbu zpět do restaurací a hospod.

Děkuji za podporu Kulturní komisi města Brušperka, rodině Konečných a jejich restauraci
U Tří Lip, všem muzikantům a posluchačům, kteří akci podpořili svou návštěvou. Další jam
plánujeme na leden a nadále by měly jamy pokračovat ve dvouměsíčních intervalech. 

Informace o akcích najdete na facebooku Kulturní komise města Brušperka, v Brušperském
zpravodaji nebo v podobě plakátů na vývěsních plochách v Brušperku.

Jakub Adamus, člen Kulturní komise města Brušperka

DÁREK JAM 2021 NA PODPORU LIDÍ V NOUZI
Přijměte pozvání na Dárek Jam 2021, tradiční hudebně–benefiční akci z iniciativy ostrav-
ských hudebníků za podpory klubu Zadní vrátka v Ostravě. Udělejte radost vánočním dár-
kem lidem bez domova při-
cházejícím do služeb Charity
Ostrava. Koncert a on–line
přenos proběhne 14. prosince
2021 od 19 hodin. Dárky bude
možné předat ve sběrném
okénku v klubu Zadní vrátka,
finanční podporu do zapeče-
těné pokladničky tamtéž nebo
přes dárcovský portál Daruj-
me.cz. — Další informace na
www.darekjam.cz. Děkujeme
za podporu a těšíme se na vás
při on–line přenosu!

Tradiční Tříkrálová sbírka pro-
běhne dle aktuálních opatření
ve dnech 1. až 16. ledna
2022.
Více informací na www.ostra-
va.charita.cz.

Dalibor Kraut,
Charita Ostrava



Z LAŠSKÉHO SPOLEČENSTVÍ A LAŠSKÉ UNIVERZITY LIBOVOLNÉHO VĚKU
Vzpomínáme. LULV mimo vzdělávání a výzkumu uděluje ocenění a tituly L, LA, LAC, LACH,
od základní úrovně až po nejvyšší. Prvním oceněným L a LACH je klavírní a varhanní vir-
tuóz Marek Kozák. Vydali jsme mu dvoje not a uspořádali řadu koncertů. Byl manažérem
regionálního varhanního festivalu pod LS. Nyní je již uznávaným klavíristou a varhaníkem
celosvětově. Myslím, že nasadil laťku vysoko a ta je z jistého pohledu hodně prestižní pro
LULV. 

Realizujeme. Virtuální otevřené oslavy 20 let od založení Lašské univerzity libovolného
věku jsou otevřené, adaptivní a flexibilní. Prozatím se nabízejí následující aktivity.
Azorské ostrovy – manželé Homolovi, pondělí 6. 12. 2021 v 18.15 hodin
Systém ASFIDOS — Adaptivní systém pro individuální vývoj studenta — M. Konečný
Člověk jako organizace a naopak — Otevřený seminář. Možné se průběžně přihlásit.
Kvantová fyzika a její aplikace — J. Vicher.
Jóga, Sahadža jóga, Chi kung, Ajurveda a další. Cyklický seminář po měsíci. 
Japonská tradiční hudba — P. Nesit
Trestní postihy šíření nenávisti na INTERNETU, J. Strakoš
O regeneračním cvičení — K. Niklasová, workshop.
Informace a přihlásit se předem pomocí mailu, telefonu či osobně.

Připravujeme. Stanovy Lašské univerzity libovolného věku — úprava pravidel pro získá-
vání ocenění L, LA, LAC, LACH. Rádi přijmeme jakékoliv podněty.
Změna programu vyhrazena — termíny i obsah.
Telefon: 775 872 789, e–mail: konecny@lassko.cz Milan Konečný
Příspěvek pana Milana Konečného neprošel jazykovou korekcí Redakční rady BZ.

Foto č. 27

Utkání Os. 4 TJ Sokol Brušperk F—SKST Pstruží B.
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I N F O R M A C E  Z E  S P O R T U

STOLNÍ TENIS BRUŠPERK
Okresní přeborníci
Na okresních přeborech ve stolním tenisu v Dobré zvítězila ve čtyřhře starších žáků dvoji-
ce TJ Sokol Brušperk, z.s. Richard Jančák, Pavel Viňanský — blahopřejeme.

Z mistrovských utkání 

Divize Okresní přebor
TJ Sokol Brušperk—SKST Baník Havířov D 10:2 Slezan Frýdek–Místek—TJ Sokol Brušperk D 10:2
TJ Sokol Brušperk—TJ Ostrava KST E 3:10 TJ Sokol Brušperk D—Orel Paskov B 10:6
Slavoj Český Těšín—TJ Sokol Brušperk 1:10 ST Kozlovice B—TJ Sokol Brušperk D 10:3
TJ Frenštát p. R.—TJ Sokol Brušperk 10:8

Krajská soutěž I. Okresní soutěž II. třídy
TJ Sokol Brušperk B—TTC Poruba B 4:10 Sokol Metylovice B—TJ Sokol Brušperk E 12:6
TJ Sokol Ropice—TJ Sokol Brušperk B 4:10 TJ Sokol Brušperk E—TJ TŽ Třinec E 7:11
TTC Vendryně—TJ Sokol Brušperk B 10:2

Krajská soutěž II. Okresní soutěž IV. třídy
TJ Frenštát p. R. B—TJ Sokol Brušperk C 4:10 ST Kozlovice D—TJ Sokol Brušperk F 6:12
TJ Sokol Ropice B—TJ Sokol Brušperk C 2:10 TJ Sokol Brušperk F—KST Písek B 8:10
TJ Sokol Brušperk C—TTC Frýdek–Místek 10:0

Mistrovská utkání v domácím prostředí v prosinci 2021
Okresní přebor — muži D
Sobota 04. 12. 2021 od 14.00 TJ Sokol Brušperk—SSK Komorní Lhotka B
Sobota 18. 12. 2021 od 14.00 TJ Sokol Brušperk—TJ Sokol Palkovice

Okresní soutěž II. třídy — muži E
Sobota 11. 12. 2021 od 10.00 TJ Sokol Brušperk—TTC Frýdlant D

Okresní soutěž IV. třídy — muži F
Pátek 03. 12. 2021 od 18.00 TJ Sokol Brušperk—TTC Bystřice C

Družstva A, B, C (Divize, KS I., KS II.) hrají v prosinci svá utkání na stolech soupeřů.

Dne 28. 12. 2021 od 8.00 se uskuteční ve sportovní hale 53. ročník Vánočního tur-
naje.

Krásné prožití vánočních svátků a vše nejlepší do nového roku přeje všem občanům a příz-
nivcům stolního tenisu TJ Sokol Brušperk, z.s.
Aktuální informace na facebooku. Lukáš Krupník
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Rekalam celá strana — Regenerační služby 
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ZPRÁVY Z BRUŠPERSKÉHO VOLEJBALU
Děti z volejbalového kroužku se pod
hlavičkou VSO–ZŠ Brušperk opět
zapojily do okresních soutěží Frý-
dek–Místek. Máme dva soutěžní týmy.
Hrajeme turnaje trojek a čtverek.
V říjnu proběhly kvalifikační turnaje.

V soutěži trojek jsme nejprve v Raš-
kovicích vyhráli svou kvalifikační
skupinu. Proto jsme byli zařazeni do
A skupiny dlouhodobé soutěže a jeli
na náš 1. turnaj do Frýdlantu n. O. Je-
den zápas jsme vyhráli a další dva zá-
pasy hráli vyrovnaně, ale v koncov-
kách prohráli. Skončili jsme na 3. mís-
tě. Reprezentovali: Vojtěch Maršál,
Jan Frydrych, Vojtěch Káňa, Vojtěch
Strak, Radim Bala, Matěj Raška.

V soutěži čtverek se kvalifikace
hrála ve Frýdlantu n. O. Zúčastnilo se
sedm týmů. My jsme vybojovali s mla-
dým týmem krásné 4. místo. Dva zá-
pasy jsme vyhráli, dvakrát remizovali
a dvakrát prohráli. V prvním turnaji
budeme hrát ve skupině A ve Frýd-
lantu n.O. Reprezentovali nás: Leon-
ka Gelnarová,Jan Frydrych,Matěj Mar-
šál, Tomáš Tvarůžka, Vojtěch Strak.

V říjnu proběhla i valná hromada na-
šeho klubu, která s potěšením kon-
statovala, že práce s naší mládeží je
nadmíru úspěšná, a to zejména díky
pravidelné práci trenérského tria
Táňa Capová, Josef Kučera a Lucie
Holubová. Úspěchem je i několik
nově přihlášených dospělých hráčů,
což může pomoci k opětovnému za-
pojení našeho klubu do Ostravské vo-
lejbalové ligy amatérů. I další zájemci
o tento krásný sportu jsou mezi námi
vítáni. Trénujeme ve sportovní hale
každé úterý od 18 hodin a čtvrtek od
18.30 hodin!

Ivan Cap, předseda klubu
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BRUŠPERSKÉ DĚTI SE VRÁTILY K FOTBALU. JE JICH VÍC NEŽ PŘED
PANDEMIÍ.
Uplynulé měsíce byly, a vlastně stále jsou, pro
sportovce náročné. Dlouho se nic nemohlo dě-
lat a nikdo nevěděl, co nastane, až se život zase
začne navracet k normálu. Zatímco v některých
klubech pocítili výrazný pokles členské základny,
v Brušperku došlo k jejímu nárůstu. 
Uplynulé dvě sezony se nedohrály. Dlouho se ne-
smělo trénovat a na zápasy mohli všichni za-
pomenout. Sportovní život byl na bodě nula a lidé
byli zavření doma. A když se všechno zase otev-
řelo, nikdo neměl tušení, jak to bude vypadat. 
„Uplynulý rok byl zase nesmírně náročný. Na
jaře se nehrálo, a tak jsme začali až před začátkem prázdnin, kdy odstartovala příprava na
novou sezonu. Měli jsme obavy z toho, že se nám děti kvůli covidové pauze nevrátí, ale na-
konec jsme byli mile překvapeni. Nejenže se vrátily, ale dokonce došlo k nárůstu naší základny,
což nás neuvěřitelně těší,” prohlásil předseda SK Brušperk Pavel Prejda. „Děti se zase chtě-
ly hýbat, hnali je i jejich rodiče,” dodal. 
Návrat k fotbalu nebyl jednoduchý. V Brušperku ho ale zvládli na výbornou. „Je to veliká zá-
sluha našich trenérů. Přistoupili k tomu špičkově a děti dokázali přesvědčit, že sport má smy-
sl. Přitáhli je zpátky k fotbalu, za což jim patří velký dík. Děti jsou rády, že jsou zpátky, a my
jsme taky spokojení. Je vidět, že se v Brušperku pracuje s mládeží skvěle,” těší Prejdu, kte-
rý vyzdvihl také přínos rodičů: „Je super, že děti zase daly zpátky na fotbal.” 
Brušperské týmy se po podzimu většinou drží v klidném středu tabulky. Výjimkou jsou star-
ší žáci, v jejichž ročníku se sešlo málo hráčů. „A pak je znát, když proti nám hrají o rok star-
ší kluci, kteří jsou rychlostně i fyzicky jinde. Mladší kluci na ty starší ještě nestačí, ale my
věříme, že se to už na jaře zlepší. Ti malí prcci si totiž zaslouží náš obdiv, protože i když pro-
hrávají, tak bojují a nevzdávají se,” pochválil je Prejda. 
Během zimy budou hráči Brušperku hrát halové turnaje a taky
se mohou zregenerovat na bazénu. Muži a dorostenci začnou
s přípravou od poloviny ledna venku na umělé trávě. Zimní
soustředění ale klub zatím nechystá. „Dnešní doba je stále
nejistá. Nikdo neví, co bude, děti jsou v karanténách, a tak
nic takového nechceme plánovat. Jsme rádi, jak jsme zvlád-
li podzim a těšíme se na start jarní sezony, která nám zač-
ne v březnu. Věřím, že druhá polovina ročníku pro nás bude
úspěšnější a výsledky budou lepší,” uzavřel Pavel Prejda. 

Petr Sobol, sportovní redaktor Moravskoslezského deníku

PÁTEK 31. 12. 2021 TRADIČNÍ SILVESTROVSKÁ KOPANÁ
Sraz od 9 hodin v klubovně SK. Výkop v 9.30 hodin hráči starší 35 let, od 10.45 hodin hrá-
či a hráčky do 35 let. Hřiště: umělá tráva. Srdečně zveme všechny současné i bývalé hráče
SK Brušperk. 

Připravujeme v pátek 28. ledna 2022 Fotbalový ples SK Brušperk.
www.fotbalbrusperk.cz, stránka přátel: www.fotbal–brusperk.cz
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Vedení SK Brušperk děkuje všem fanouškům a rodičům za přízeň v letošním
roce. Děkujeme vedení města a sponzorům, bez kterých by (díky finanč-
ní a hmotné pomoci) nebyla práce s mládeží na takové slušné úrovni, ja-
kou brušperský fotbal momentálně má.

HODNOCENÍ PODZIMNÍ SEZÓNY MUŽŮ „A“ 
V sobotu 13. listopadu 2021 ukončilo „A“ mužstvo domácím utkáním s Břidličnou podzim-
ní část sezóny Moravskoslezského krajského přeboru. V polovině soutěže nám v tabulce pat-
ří 11. místo ze šestnácti účastníků. Za pět vítězství, tři remízy a osm porážek jsme získali
celkem 18 bodů. Vzhledem k oslabení hráčského kádru, ke kterému došlo před sezónou, se
nejedná vyloženě o propadák, přesto jsme doufali, že výsledky a zejména výkony našeho muž-
stva budou o něco lepší. Před sezónou z různých důvodů opustili mužstvo Martin Váňa, Do-
minik Krejčok, Jakub Bogdan (kteří v minulých sezónách stříleli většinu branek), Jan Bla-
hut a Jan Čejka. Tito hráči citelně chyběli zejména v útočné fázi. Stříleli jsme málo branek
(v 16 utkáních jsme dali pouze 13 branek). Naším nejlepším střelcem je Jiří Malúš, který
dal tři branky. Naštěstí jsme se ve většině zápasů mohli spolehnout na dobrou obranu a vý-
borného brankáře Pacanovského. Díky spolehlivé defenzivě jsme byli schopni získat důle-
žité body a na sestupové příčky tak máme několikabodový náskok. Pozitivem je zapraco-
vání mladých odchovanců (V. Sýkora, A. Paseka), kteří v 19 letech pravidelně nastupují v zá-
kladní sestavě. Věříme, že v zimním období absolvujeme kvalitní zimní přípravu, hráčský kádr
se podaří doplnit a na jaře budeme předvádět lepší výkony a střílet více branek k potěše na-
šich fandů. Všem fanouškům děkujeme za podporu a věříme, že i nadále zachovají přízeň
našemu klubu. Svatopluk Slovák, člen výboru SK Brušperk

HODNOCENÍ PODZIMNÍ SEZÓNY MUŽŮ „B“ 
Kromě našeho „A“ týmu prezentoval na podzim Brušperk i náš nově vzniklý „B“ tým. Po-
prvé v historii jsme hráli ostravský Městský přebor. Fanoušci mohli na hřišti sledovat týmy,
se kterými jsme ještě nikdy nehráli ani s „A“ týmem. Jádro tvořili mladí kluci, kteří vychá-
zí z dorostu, a starší a zkušenější hráči, kteří hrávali za Brušperk dříve, ale nedostali se do
„A“ týmu. Podzimní sezónu hodnotíme celkem pozitivně. Po špatném vstupu, kdy jsme vy-
soko prohráli ve Vratimově, se nám podařilo vyhrát na domácí půdě nad týmem ze Šenova.
Začátek soutěžního ročníku nakonec nevypadal tak tragicky — dokonce jsme v okleštěné
sestavě dokázali obrat jako jedni z mála týmů favorita soutěže, mužstvo z Dolní Lhoty. Re-
míza a bod zvenku je pro nás velmi cenný. V dalších zápasech však mužstvo doplatilo na ne-
zkušenost, vysokou marodku a slabší střeleckou produktivitu. V některých utkáních nedokázalo
jasnou herní převahu proměnit ve vítězství. I když jsme se před koncem soutěže dlouho dr-
želi na pátém místě, nakonec přezimujeme v tabulce na 8. místě, kdy jsme za čtyři výhry,
tři remízy a osm proher získali 15 bodů (skóre 36:32). Mezi opory týmu se zařadili přede-
vším Vojtěch Šimon (9 branek), Denis Vogt (7 branek) a Daniel Vrána (5 branek). Výborné
výkony podával v brance náš dorostenec David Bejoch. Trenérem týmu byl Zdeněk Buksa
a Miroslav Matula. Věříme, že se nám podaří hráčský kádr udržet pohromadě, případně ho
vhodně doplnit a na jaře hrát dobrý fotbal, který přiláká na stadión ještě více diváků než le-
tos. V průběhu zimní přestávky sehrajeme několik přátelských utkání na umělce (Petřko-
vice, Kateřinice, Skotnice). Lukáš Makúch
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½ strany reklama OPTIKA

½ strany reklama Tří králová sbírka
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Celá strana — Strakošová



Celá strana — Serfujeme
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Celá strana reklama Jan Hájek — dodám v pondělí
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PŘEHLED SVOZU ODPADU V ROCE 2022
SVOZ ODPADU KOMUNÁLNÍHO ODPADU
A — svoz komunálního odpadu — středa:
12. 1., 26. 1., 9. 2., 23. 2., 9. 3., 23. 3., 6. 4., 20. 4., 4. 5., 18. 5., 1. 6., 15. 6., 29. 6., 13. 7., 27.
7., 10. 8., 24. 8., 7. 9., 21. 9., 5. 10., 19. 10., 2. 11., 16. 11., 30. 11., 14. 12., 28. 12. 2022.
Ulice Antonínov, Bártkova, Borošínská, Dr. Martínka, Dráhy, Doliny, Gruntovní, Hřbitovní,
Krátká, K Náměstí, K Pastevníku, Klepary, Kostelní, Kovářská, Na Vyhlídce, náměstí J. Á.
Komenského, Novosady, Studniční, Soukenická, Sv. Floriána, U Dvora, Valy, Větrná, Zádvoří.
B — svoz komunálního odpadu — středa:
5. 1., 19. 1., 2. 2., 16. 2., 2. 3., 16. 3., 30. 3., 13. 4., 27. 4., 11. 5., 25. 5., 8. 6., 22. 6., 6. 7., 20.
7., 3. 8., 17. 8., 31. 8., 14. 9., 28. 9., 12. 10., 26. 10., 9. 11., 23. 11., 7. 12., 21. 12. 2022.
Ulice Družstevní, Fryčovická, Jožky Matěje, Krmelínská, Ke Svaté vodě, K Šištotu, Luční,
Nábřeží, Oblouk, Policejní, Polní, Skalka, Sportovní, Staroveská, Šípková, U Tří lip, Veselíčko,
Zahradní.

SVOZ BIO ODPADU
A — svoz BIO odpadu — pondělí:
4. 4., 16. 4. sobota — náhradní svoz za Velikonoční pondělí, 2. 5., 16. 5., 30. 5., 13. 6., 27. 6.,
11. 7., 25. 7., 8. 8., 22. 8., 5. 9., 19. 9., 3. 10., 17. 10., 31. 10., 14. 11., 28. 11. 2022.
Ulice Antonínov, Bártkova, Borošínská, Dr. Martínka, Dráhy, Doliny, Gruntovní, Hřbitovní,
Krátká, K Náměstí, K Pastevníku, Klepary, Kostelní, Kovářská, náměstí J. Á. Komenského,
Novosady, Soukenická, Sv. Floriána, U Dvora, Valy, Větrná, Zádvoří.
B — svoz BIO odpadu — pondělí:
28. 3., 11. 4., 25. 4., 9. 5. 23. 5., 6. 6., 20. 6., 4. 7., 18. 7., 1. 8., 15. 8., 29. 8., 12. 9., 26. 9.,
10. 10., 24. 10., 7. 11., 21. 11. 2022.
Ulice Družstevní, Fryčovická, Jožky Matěje, Krmelínská, Ke Svaté vodě, K Šištotu, Luční, Na
Vyhlídce, Nábřeží, Nové Veselíčko, Oblouk, Policejní, Polní, Skalka, Sportovní, Staroveská,
Studniční, Šípková, U Tří lip, Veselíčko, Zahradní.

SVOZ ŽLUTÝCH PYTLŮ S PLASTY
A — svoz žlutých pytlů s plasty
Úterý 4. 1., 1. 2., 1. 3., 29. 3., 26. 4., 24. 5., 21. 6., 19. 7., 16. 8., 13. 9., 11. 10., 8. 11., 6. 12. 2022.
Ulice Antonínov, Borošínská, Dr. Martínka, Na Vyhlídce, Novosady, Studniční, K Pastevníku,
Fryčovická, Luční, Skalka, U Dvora, Větrná.
B — svoz žlutých pytlů s plasty
Úterý 11. 1., 8. 2., 8. 3., 5. 4., 3. 5., 31. 5., 28. 6., 26. 7., 23. 8., 20. 9., 18. 10., 15. 11., 13. 12. 2022.
Ulice Doliny, Dráhy, Hřbitovní, náměstí J. Á. Komenského, K Náměstí, Klepary, Kostelní, Kovář-
ská, Krátká, Soukenická, Sv. Floriána, Valy, Zádvoří.
C — svoz žlutých pytlů s plasty
Úterý 18. 1., 15. 2., 15. 3., 12. 4., 10. 5., 7. 6., 5. 7., 2. 8., 30. 8., 27. 9., 25. 10., 22. 11., 20. 12. 2022.
Ulice Bártkova, Družstevní, Gruntovní, Krmelínská, Nábřeží, Nové Veselíčko, Staroveská, Veselíčko.
D — svoz žlutých pytlů s plasty
Úterý 25. 1., 22. 2., 22. 3., 19. 4., 17. 5., 14. 6., 12. 7., 9. 8., 6. 9., 4. 10., 1. 11., 29. 11., 27. 12. 2022.
Ulice Jožky Matěje, Ke Svaté vodě, K Šištotu, Oblouk, Policejní, Polní, Sportovní, Šípková,
U Tří lip, Zahradní.

SBĚR NEBEZPEČNÝCH A VELKOOBJEMOVÝCH ODPADŮ
Sobota 19. 3., 14. 5., 18. 6., 10. 9., 15. 10., 19. 11. 2022.



SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU
SVOZOVÁ OBLAST „A“ — středa 1., 15.
a 29. prosince 2021
Ulice Antonínov, Bártkova, Borošínská,
Dr. Martínka, Dráhy, Doliny, Gruntovní,
Hřbitovní, Krátká, K Náměstí, K Pastevníku,
Klepary, Kostelní, Kovářská, Na Vyhlídce,
nám. J. A. Komenského, Novosady, Studniční,
Soukenická, Sv. Floriána, U Dvora, Valy, Vě-
trná, Zádvoří

SVOZOVÁ OBLAST „B“ — středa 8. a 22.
prosince 2021
Ulice Družstevní, Fryčovická, J. Matěje, Kr-
melínská, Ke Svaté vodě, K Šištotu, Luční,
Nábřeží, Oblouk, Policejní, Polní, Skalka,
Sportovní, Staroveská, Šípková, U Tří lip, Ve-
selíčko, Zahradní

SVOZ PLASTŮ V PROSINCI
Úterý 7. ul. J. Matěje, Ke  Svaté vodě, K Šištotu, Oblouk, Policejní, Polní, Sportovní,

Šípková, U Tří lip, Zahradní

Úterý 14. ul. Antonínov, Borošínská, Dr. Martínka, Na Vyhlídce, Novosady, Studniční,
K Pastevníku, Fryčovická, Luční, Skalka, U Dvora, Větrná

Úterý 21. ul. Doliny, Dráhy, Hřbitovní, J. Á. Komenského, K Náměstí, Klepary, Kostelní,
Kovářská, Krátká, Soukenická, Sv. Floriána, Valy, Zádvoří

Úterý 28. ul. Bártkova, Družstevní, Gruntovní, Krmelínská, Nábřeží, Staroveská, Veselíčko

Svozy probíhají od 5.00 do 22.00, případná změna vám bude v dostatečném termínu oznámena!

Městský úřad Brušperk, K Náměstí 22, 739 44 Brušperk, IČ 296538, DIČ: CZ00296538
www.brusperk–mesto.cz, e–mail: urad@brusperk–mesto.cz, č. účtu: 190526977/0300

Informační centrum Brušperk, nám. J. A. Komenského 9, 739 44 Brušperk,
telefon: 558 666 271, www.infobrusperk.cz, e–mail: info@brusperk–mesto.cz

REDAKCE SI VYHRAZUJE PRÁVO KOREKTURY, PŘESUNU PŘÍSPĚVKU, INZERCE, ÚPRAVY OBRÁZKŮ
Předsedkyně RR Mgr. Vlasta Proskeová, členové: Mgr. Kateřina Knopová, Mgr. Tomáš Kocourek, 

Dušan Konvička, Lukáš Makúch, PaedDr. Miloš Vontroba a Kateřina Weselowská za MěÚ

BRUŠPERSKÝ ZPRAVODAJ — periodický tisk územního samosprávného celku.
Vydává město Brušperk, náklad 1750 ks. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou

E 12366. Zpravodaj najdete také na internetových stránkách www.brusperk–mesto.cz.
Telefon MěÚ Brušperk 59 11 444 51, IC Brušperk 558 666 271, e–mail: info@brusperk–mesto.cz.

Příspěvky do zpravodaje můžete zaslat elektronicky nebo doručit osobně do IC Brušperk.
Příspěvky dodány po termínu a nepodepsané nezveřejňujeme. Nevyžádané příspěvky redakce nevrací. 

Tisk: CZECH NEWS CENTER a. s.
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